
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Курьинская  средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Григория Федоровича Ожмегова 

(МБОУ Курьинская СОШ) 

427661, Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Курья, ул. Юбилейная, д.6 

 

Приказ  

от  27 июня 2025 г                                                                                                   № 71-осн 

 

 

Об  определении должностного лица,  

ответственного за реализацию антикоррупционной политики 

 и за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

 в МБОУ Курьинской СОШ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

 

Приказываю:  

1. Определить должностным лицом, ответственным за реализацию антикоррупционной 

политики в МБОУ Курьинской СОШ, в том числе за реализацию мер, направленных на 

предупреждение коррупционных проявлений, за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений, - председателя профсоюза Поторочину Елену Юрьевну, 

возложив на неё исполнение следующих функций: 

- обеспечение соблюдения работниками МБОУ Курьинской СОШ ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами; 

- оказание консультативной помощи работникам МБОУ Курьинской СОШ по вопросам, 

связанным с уведомлением представителя нанимателя, органов прокуратуры, иных 

государственных органов о фактах совершения коррупционных правонарушений, 

непредставления руководителем МБОУ Курьинской СОШ сведений либо представления 

недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера; 

- обеспечение реализации обязанности работников МБОУ Курьинской СОШ уведомлять 

представителя нанимателя, органы прокуратуры, иные государственные органы обо всех 



случаях обращения каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений; 

- организация правового просвещения работников МБОУ Курьинской СОШ; 

- проведение анализа состояния антикоррупционной политики в МБОУ Курьинской 

СОШ; 

- подготовка в соответствии со своей компетенцией проектов нормативных правовых 

актов о противодействии коррупции; 

- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на председателя профсоюза Поторочину 

Елену Юрьевну. 

 

И.о. директора школы:                         Д.Н. Орешкина 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 


		2025-07-08T13:40:22+0400
	Орешкина Диана Николаевна




